КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЪ
ТАРУССКИЙ РДЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"сЕло волковскоЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Волковское

<<27>> марта 2023 года Xn 2{

Об утверждении плапа проведения месячника
и субботников по наведению чистоты и порядка
на территории сельского поселения <<Село Волковское>>

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1б

сентября 2020 г. М |479 (Об утверждении Правил противопожарного режима в
Российской Федерации), в целях наведения чистоты и порядка на территории населенньж
пунктов сельского поселения кСело Волковское>, улучшения противопожЕlной,
санитарно-эпидемиологической обстановки) постановляю:

1. Утверлить план мероприятий по благоустройству на территории населенньIх пуrrктов
сельского поселения <Село Волковское) , в период проведения месячника по санитарной

уборке и благоуотройству (приложение Nч 1).

2. Настоящее постановление вступает в сиJry с момента его подписЕtниrl и подлежит

размещению на официальном сайте администрации МР кТарусский район> на страIIице

сельского поселения ксело Волковское>.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава админ
сельского
ксело Волковс Мосолов А.С.

Приложение Jtlbl

к постановлению администрации

ксело Волковское>

",'й."оJ'.Тiii,.i
аl'

Администрация СП
<Село Волковское>

ЕженедельноАпрель, майПроведение
субботтlиков по
I]аведению чистоты и
порядка на
территории СП кСело
волковское>

адмиЕистрация
СП кСепо

.

волковское>

жители насепенIIьD(

пунктов

Ежедневно до
приведония в
надлежащее
состояние.

Апрель, майОрганизация
IIроведения работ по
приведению в

надлежаIцее
состояЕие
ПРИДОМОВЬIХ

территорий жильгх
домов(адресный
перечень)

Руководители
(владельцы)
помещений и
строений

Ежедневно до
приведения
прилегающей
территории в
надлежащее
состояние

апрель
до
05.05.2023 г.

Организация,
проведение работ по
приведению в

надлежащее
состояние объектов
торговли и
прилегаюIцих

Щиректор
Волковского С,ЩК

Ежедневно до
IIриведения
прилегающей
территории в
надлежащее
состояние

Организация,
проведение работ по
приведеЕию в
надлежащее
состояние объектов
социально-
культурного
назначения и
прилегающих

Щиректор МБОУ
"волковская
начаJIьна,I школа -

детский сад" ;

ООО кМебелони);
ООО кПромост)

Ежедневно до
наведения на
IIодведомственньж
территориях
надлежащего
порядка.,Ща.пее по
мере
необходимости

с
03.04.202Зг.
до
05.05.202З г.

Проработка воIIросов
с руководитеJUIми
предприятий и
индивидуальными
предIIринимателями
по уточнению
проводимых работ по
подведомственным

/

N
пlл

наименование
мероприятия

Сроки
пооведения

Периодичность ответственные
исполнители

1

2

аJ

4 аIIрель

5

- Администрация
СП кСело
Волковское>>,
- жители
населенных
пуIIктов

Ежедневно до
наведения на
подведомственньIх
территориях
надлежаIцего
порядка.
,Щалее
2 раза в месяц в

весенне-летнем

Що
05.05.202з

Органlтзация,
проведение
мероприятиlYt по

уборке пtест общего
пользования на
территории се,цъских

населённых п),нктов
СП кСело
Волковское>>

Пр.д..даrепи СНТ,

днп
По плану
председателей
снт, днп

Що
05.05.202З г.

Мониторинг
территории
садоводческих
товариществ IIо

вопросам
благоустройства
территории и
закJIючение договоров
на вывоз ТБО, уборка
су(остоя. ( алресный

Ф.дс.даrетrи СНТ
и ЩНП
Проведение

субботников

По плану
председателей
СНТ и ДНП

Апрель-май

в течение
весенне-
летнего
периода

в течение
весенне-
летнего
периода

Наведение порядка на

прилегающей
территории дачных
товариществ, СНТ
(адресный перечень)

Уборка от мусора
территорий обцего
IIользования улиц
(адресный перечень)

Наведение rrорядка в

IIрилегающем лесЕом
массиве.

Руководители
предприятий
обслуживающие
)л{астки дорог

Ежедневно, до
наведения в
полосе оТвода,
соответствующего

Що
05.05.2023 г.

Уборка обочин
дорожного полотна
Сбор и вывоз мусора с

обочин дорог, вывоз

веток и сухостоя.
Адrr*"."ршrия СП
кСело Волковское>>

,Що приведения в

надлежащее
состояние

Проведение работ по

приведению в

порядок воинского
захоронения, кладбищ

7

l| объектам

6

1

9

10 Що
05.05.202Зг.